
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S O C I O  C U L T U R A L E  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. SERVIZI SOCIALI 

 

N.  427  REG. GEN. 
DEL 12/07/2024  
 

N. 177 DEL 12/07/2024 
REG. AREA SOCIO CULTURALE 
 

OGGETTO: L.R. 9/2004, ART.1, LETT.F) - "PROVVIDENZE ECONOMICHE 
A FAVORE DI CITTADINI RESIDENTI IN SARDEGNA AFFETTI DA 
NEOPLASIA MALIGNA" -N. 2 BENEFICIARI-LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 31/08/2022, avente per oggetto conferimento incarico di titolarità 
di posizione organizzativa e responsabilità dell’Area Socio culturale ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs.n.267 
del 18 Agosto 2000 fino al 45° giorno oltre la scadenza del mandato del Sindaco, come modificato ed 
integrato dal Decreto Sindacale n. 1 del 22/01/2024; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  
 
RICHIAMATI: 
-il verbale di deliberazione di C.C. N.53 del 21/12/2023, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026; 
-il verbale di deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026; 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 in data 20/06/2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2024-2026; 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato  il 
Piano Esecutivo di Gestione finanziario (PEG) 2024/2026 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000)  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTA la L.R. n° 9/2004 la quale stabilisce la concessione delle provvidenze analoghe a quelle previste ai 
sensi L.R. 27/83, e successive modifiche ed integrazioni, in favore di cittadini residenti in Sardegna affetti da 
neoplasia maligna e che si sottopongano alle terapie antitumorali e/o controlli clinici presso presidi sanitari 
diversi da quello di residenza; 

VISTA la Determinazione n. 81 Prot. n.1590 del 26/01/2024 con la quale la RAS ha provveduto alla 
Liquidazione e pagamento di € 3.150.000,00 in favore dei comuni in base alla L.R. 9/2004); 

VISTO l’allegato alla suindicata determinazione da cui si evince che a favore del Comune di Valledoria è 
stata liquidata la somma di € 13.157,23; 

VISTA la D.G.R n. 5-11 del 23/02/2024 “Aggiornamento del Bilancio di previsione 2024-2026, del 
Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale a seguito dell’entrata in vigore 
della legge regionale 5 febbraio 2024, n. 1 (Disposizioni finanziarie in materia di promozione turistica, sanità 
e su varie materie)”; 

PRESO ATTO che all’art. 5 co.5 della predetta L.R. n. 1 del 2024 “Disposizioni finanziarie in materia di 
promozione turistica, sanità e su varie materie” sono state approvate le modifiche alla L.R. n. 27/1983 
(provvidenze a favore dei talassemici, emofilici, emolinfopatici maligni); 

PRESO ATTO  che le provvidenze della LR 27/1983, con la L.R. n.9/2004 art.1 co.1 (lett.f) e L.R. n.1 
/2006 art.9 co. 9, sono state estese ai cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna, 
limitatamente ai rimborsi per spese di viaggi e soggiorno; 

VISTA la Determinazione RAS n.277 prot.6371 del 04/04/2024, Bilancio Regionale 2024 – Assegnazione e 
impegno di spesa di complessivi € 9.000.000,00 in favore del Comune di Abbasanta (cod. fornitore 6000015) 
e altri, quale integrazione per l’anno 2024 per il programma regionale di finanziamento per la concessione ed 
erogazione di sussidi in favore di persone affette da particolari patologie di cui alla L.R. n. 27/1983 e alla LR 
n.9/2004 conseguente all'entrata in vigore della Legge regionale n. 1 del 5 febbraio 2024. DGR n. 5/11 del 
23.02.2024 – con la quale è stata assegnata ed impegnata in favore del Comune di Valledoria la somma pari 
ad € 26.177,94, di cui € 11.712,22 relativi alla L.R. n.27/1983 ed € 14.465,72 relativi alla L.R. n.9/2004; 

RICHIAMATA la propri Determinazione di impegno di spesa n. 410 del 05/07/2024 con la qule è stata 
impegnata la somma complessiva di € 1.599,90 per rimborso viaggi e spese di soggiorno; 

VISTE le pezze giustificative presentate presso questo Ufficio e corredate della documentazione idonea al 
fine di poter usufruire dei rimborsi viaggio e/o soggiorno a favore di n.2 beneficiari, di cui si omettono le 
generalità in rispetto della Legge sulla tutela della privacy comunque riepilogata nel prospetto in atti; 

CONSIDERATO che il rimborso viaggio e/o soggiorno spettante ai beneficiari, per un totale di € 
1.599,90 è riassumibile come  segue: 

 
 CODICE UTENTE PERIODO N° 

CAPITOLO N° IMPEGNO  
IMPORTO DA LIQUIDARE 

1 L9-F43 GENNAIO/GIUGNO 2024 1625 664/2024 € 1.045,00 

2 L9-S63 FEBBRAIO/GIUGNO 2024 1625 665/2024 € 554,90 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.599,90  per la concessione dei benefici economici, previsti 
dalle leggi in oggetto, in favore di n.8 beneficiari sotto elencati, di cui alla succitata L.R. 9/2004 : 
 
 CODICE UTENTE PERIODO N° 

CAPITOLO N° IMPEGNO  
IMPORTO DA LIQUIDARE 

1 L9-F43 GENNAIO/GIUGNO 2024 1625 664/2024 € 1.045,00 

2 L9-S63 FEBBRAIO/GIUGNO 2024 1625 665/2024 € 554,90 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il Responsabile del procedimento è lo 
stesso Responsabile del Servizio; 

DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 
all'Albo Pretorio on-line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BIANCO LISETTA 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOBIANCO 

LISETTA 


